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Til forvaltningschef for Velfærdsdirektionen, Ishøj Kommune 
 
Kvalitetstilsynet med folkeskolen 2023/24: Orientering om resultater for 
Vejlebroskolen, Ishøj Kommune 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører et lovbestemt tilsyn med 
folkeskolers kvalitetsudvikling. Her vurderer styrelsen, hvilke skoler der 
har vedvarende dårlig kvalitet og derfor skal udtages i kvalitetstilsynet. Ved 
vedvarende dårlig kvalitet på en skole forstås, at det faglige niveau og/eller 
trivslen ud fra en helhedsvurdering i flere på hinanden følgende år ikke på 
tilfredsstillende måde svarer til det niveau, der må kræves i folkeskolen. 
 
Formålet med kvalitetstilsynet er at give kommunalbestyrelsen det bedste 
grundlag for at arbejde med at løfte kvaliteten på de skoler, der har 
vedvarende kvalitetsudfordringer. 
 
I modtager dette brev, fordi Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har 
gennemgået data for Vejlebroskolen i perioden 2019/20 til 2022/23 som 
en del af styrelsens årlige tilsyn med folkeskolers kvalitetsudvikling efter 
folkeskolelovens § 57 d.  
 
Vejlebroskolen udviser ved styrelsens analyse af data indikationer på 
vedvarende dårlig kvalitet. Efter en samlet vurdering af foreliggende 
oplysninger finder styrelsen dog ikke anledning til at gøre yderligere for 
nuværende.  
 
Resultater for Vejlebroskolen 
Analysen af skolens resultater er gennemført på baggrund af data for 
skoleåret 2022/23 og 2021/22. Vejlebroskolen skiller sig ud i dette års 
analyse på følgende områder: 
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På indikatorer for mulige parallelsamfundsproblematikker skiller skolen 
sig ud på følgende: 

• Skolens andel af elever med ikke-vestlig baggrund udgør 38,9 pct. 
i 2022/23 og 33,4 pct. i 2021/22, hvilket er mere end 
grænseværdien på mindst 30 pct. to år i træk.  

 
I tillæg hertil bemærker styrelsen, at skolen generelt har lave resultater i 
Folkeskolens Nationale Overgangstest i dansk, hvor 27,7 pct. i 2022/23 
er i kategorien ”dårligste”. Samtidig har skolen en høj andel elever, der 
oplever lav støtte og inspiration fra skolen (55 pct. i 2022/23). Lav støtte 
og inspiration er målt ved en score på 3 eller derunder på 
trivselsindikatoren ”støtte og inspiration”.  
 
I vedlagte databilag, der viser skolens nyeste data, kan I læse om de 
enkelte indikatorer i kvalitetstilsynet.  
 
Hvad sker der herefter? 
Vejlebroskolen vil, som alle andre skoler, indgå i de årlige analyser af 
folkeskolers resultater i kvalitetstilsynet. Styrelsen vil tage kontakt til jer 
igen, hvis jeres skole har resultater, der viser indikationer på vedvarende 
dårlig kvalitet. 
 
Hvis forvaltningen i Ishøj Kommune eller skoleledelsen selv har en 
bekymring for parallelsamfundsproblematikker på Vejlebroskolen, er I 
velkomne til at kontakte teamleder Dorthe Nørgaard på 
dorthe.norgaard@stukuvm.dk for en drøftelse af muligheder for 
rådgivning fra styrelsens læringskonsulenter. 
 
I kan læse mere om kvalitetstilsynet på det almene folkeskoleområde i 
vedlagte vejledning, og på uvm.dk kan I læse mere om tilsyn generelt.  
 
Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte: Fuldmægtig, Tarik 
Kara, Tarik.Kara@stukuvm.dk, tlf. +4551165172.  
 
Med venlig hilsen 
Tarik Kara  
 
Vedlagt dette brev: 

• Bilag 1 – Vejledning til skoler og kommunale forvaltninger om 
kvalitetstilsynet på det almene folkeskoleområde  

• Bilag 2 – Pjece om parallelsamfundsproblematikker i skoleregi 
• Databilag for skolen 

mailto:dorthe.norgaard@stukuvm.dk
https://www.uvm.dk/folkeskolen/organisering-og-ledelse/tilsyn/tilsyn-med-faglig-kvalitet
mailto:Tarik.Kara@stukuvm.dk

